ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2022 г. № 1176-пп

г. Архангельск

Об утверждении перечня организаций, испытывающих

потребность в привлечении работников, по востребованным

профессиям (должностям, специальностям) и перечня

востребованных профессий (должностей, специальностей)

для трудоустройства в Архангельской области

В соответствии с пунктами 21 и 22 Правил предоставления субсидий

Фондом социального страхования Российской Федерации в 2022 году из бюджета

Фонда социального страхования Российской Федерации юридическим лицам,

включая некоммерческие организации, и индивидуальным предпринимателям

в целях стимулирования занятости отдельных категорий граждан, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2021 года

№ 362, пунктом 2 статьи 34 Устава Архангельской области Правительство

Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

перечень организаций, испытывающих потребность в привлечении

работников, по востребованным профессиям (должностям, специальностям)

для трудоустройства в Архангельской области;

перечень востребованных профессий (должностей, специальностей)

для трудоустройства в Архангельской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Губернатора

Архангельской области –

председатель Правительства

Архангельской области                     А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Архангельской области

от 28 декабря 2022 г. № 1176-пп

ПЕ Р Е Ч ЕН Ь

организаций, испытывающих потребность в привлечении

работников, по востребованным профессиям (должностям,

специальностям) для трудоустройства в Архангельской области

Городской округ «Город Архангельск»

1. Акционерное общество «Экспедиция № 2»

2. Архангельский филиал «Судоремонтный завод «Красная Кузница»

акционерного общества «Центр судоремонта «Звездочка»

3. Общество с ограниченной ответственностью «Автодороги»

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

4. Акционерное общество «Научно-исследовательское проектно-

технологическое бюро «Онега»

5. Акционерное общество «Северное производственное объединение

«Арктика»

6. Акционерное общество «Северный рейд»

7. Акционерное общество «Центр судоремонта «Звездочка»

8. Закрытое акционерное общество «Биус»

Городской округ Архангельской области «Котлас»

9. Акционерное общество «Котласский электромеханический завод»

Онежский муниципальный район Архангельской области

10. Общество с ограниченной ответственностью «Онега Неруд»

________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Архангельской области

от 28 декабря 2022 г. № 1176-пп

ПЕ Р Е Ч ЕН Ь

востребованных профессий (должностей, специальностей)

для трудоустройства в Архангельской области

1. Гидротехник

2. Инженер по инструменту

3. Инженер по наладке и испытаниям

4. Инженер по подготовке производства

5. Инженер по промышленной безопасности 1 категории (класса)

6. Инженер по ремонту

7. Инженер по стандартизации

8. Инженер-конструктор

9. Инженер-лаборант

10. Инженер-технолог

11. Инженер-электрик

12. Маркшейдер

13. Мастер путевых работ

14. Машинист-инструктор бригад путевых машин и моторно-рельсового

транспорта

15. Механизатор (докер-механизатор) комплексной бригады

на погрузочно-разгрузочных работах

16. Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 4 разряда

17. Начальник сварочного и газоплазморезательного оборудования

3 разряда

18. Начальник сварочного и газоплазморезательного оборудования

4 разряда

19. Начальник сварочного и газоплазморезательного оборудования

5 разряда

20. Начальник сварочного и газоплазморезательного оборудования

6 разряда

2

21. Начальник станков с программным управлением 4 разряда

22. Начальник станков с программным управлением 5 разряда

23. Начальник станков с программным управлением 6 разряда

24. Оператор станков с программным управлением 4 разряда

25. Оператор станков с программным управлением 5 разряда

26. Проходчик

27. Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов

28. Сборщик корпусов металлических судов 3 разряда

29. Сборщик корпусов металлических судов 4 разряда

30. Сборщик корпусов металлических судов 5 разряда

31. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике

32. Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции

и кондиционирования 3 разряда

33. Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции

и кондиционирования 4 разряда

34. Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции

и кондиционирования 5 разряда

35. Слесарь механосборочных работ 4 разряда

36. Слесарь механосборочных работ 5 разряда

37. Слесарь механосборочных работ 6 разряда

38. Слесарь-механик по радиоэлектронной аппаратуре

39. Слесарь монтажник судовой 3 разряда

40. Слесарь монтажник судовой 4 разряда

41. Слесарь монтажник судовой 5 разряда

42. Специалист по защите информации

43. Специалист по информационным технологиям

44. Станочник широкого профиля 4 разряда

45. Станочник широкого профиля 5 разряда

46. Станочник широкого профиля 6 разряда

47. Столяр судовой 3 разряда

48. Столяр судовой 4 разряда

49. Столяр судовой 5 разряда

50. Строитель корабельный

3

51. Судокорпусник-ремонтник

52. Термист

53. Токарь 3 разряда

54. Токарь 4 разряда

55. Токарь 5 разряда

56. Токарь-расточник 3 разряда

57. Токарь-расточник 4 разряда

58. Токарь-расточник 5 разряда

59. Трубопроводчик судовой 3 разряда

60. Трубопроводчик судовой 4 разряда

61. Трубопроводчик судовой 5 разряда

62. Фрезеровщик 3 разряда

63. Фрезеровщик 4 разряда

64. Фрезеровщик 5 разряда

65. Шлифовщик 3 разряда

66. Шлифовщик 4 разряда

67. Шлифовщик 5 разряда

68. Шлифовщик 6 разряда

69. Штамповщик 3 разряда

70. Штамповщик 4 разряда

71. Штамповщик 5 разряда

72. Штамповщик 6 разряда

73. Электромонтажник 2 разряда

74. Электромонтажник 3 разряда

75. Электромонтажник 4 разряда

76. Электромонтажник 5 разряда

77. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

3 разряда

78. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

4 разряда

79. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

5 разряда

4

80. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах

4 разряда

81. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах

5 разряда

82. Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах

6 разряда

83. Электрослесарь подземный

84. Энергодиспетчер

________________